
KaMi Holding ApS

Gefionsvej 2, 7500 Holstebro

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 27 98 64 63

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 28/3 2018

Michael Larsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

KaMi Holding ApS
Gefionsvej 2
7500 Holstebro

Telefon: 96102961
Telefax: 96102962

CVR-nr.: 27 98 64 63
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Holstebro

Direktion

Michael Larsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hjaltesvej 16
Postboks 1443
7500 Holstebro

Pengeinstitut

Handelsbanken
Vestergade 11
7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Årsrapporten for KaMi Holding ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier i KAMI Holding NextG ApS.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 2.674.693, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 42.869.495.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat betegnes af ledelsen som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttofortjeneste		0	0
Administrationsomkostninger		-44.427	-121.770
Resultat af ordinær primær drift		-44.427	-121.770
Resultat før finansielle poster		-44.427	-121.770
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		632.249	10.837.597
Finansielle indtægter	1	2.758.911	1.611.233
Finansielle omkostninger	2	-89.422	-116.856
Resultat før skat		3.257.311	12.210.204
Skat af årets resultat	3	-582.618	-362.282
Årets resultat		2.674.693	11.847.922

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	542.525	-5.905.735
Overført resultat	1.832.168	17.453.657
	2.674.693	11.847.922

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	754.023	226.498
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		16.405.357	20.087.072
Finansielle anlægsaktiver		17.159.380	20.313.570
Anlægsaktiver		17.159.380	20.313.570
Andre tilgodehavender		231.802	219.944
Tilgodehavender		231.802	219.944
Værdipapirer	5	28.477.229	22.559.622
Likvide beholdninger		27.149	66.196
Omsætningsaktiver		28.736.180	22.845.762
Aktiver		45.895.560	43.159.332

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		743.515	215.990
Overført resultat		41.700.980	39.853.812
Foreslået udbytte for regnskabsåret		300.000	300.000
Egenkapital	6	42.869.495	40.494.802
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		807.515	897.239
Hensatte forpligtelser		807.515	897.239
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.906.954	1.360.601
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		298.684	159.673
Selskabsskat		2.412	236.517
Anden gæld		10.500	10.500
Kortfristede gældsforpligtelser		2.218.550	1.767.291
Gældsforpligtelser		2.218.550	1.767.291
Passiver		45.895.560	43.159.332
Væsentligste aktiviteter			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	706.507	376.361
Andre finansielle indtægter	2.052.404	1.234.872
	2.758.911	1.611.233
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	72.223	46.689
Andre finansielle omkostninger	17.199	70.167
	89.422	116.856
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	579.304	319.132
Årets udskudte skat	0	43.150
Regulering af skat vedrørende tidligere år	3.314	0
	582.618	362.282
4 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	10.500	580.000
Tilgang i årets løb	0	10.500
Afgang i årets løb	0	-580.000
Kostpris 31. december	10.500	10.500
Værdireguleringer 1. januar	215.998	6.121.725
Årets afgang	0	9.253.269
Årets resultat	632.249	2.481.567
Udbytte til moderselskabet	-15.000	-3.000.000
Eliminering hensættelse tilknyttede virksomheder	-89.724	0
Årets tilbageførsler af tidligere års værdireguleringer	0	-14.640.563
Værdireguleringer 31. december	743.523	215.998
Regnskabsmæssig værdi 31. december	754.023	226.498

Noter til årsregnskabet

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
KAMI Holding					
NextG ApS	Holstebro	100.000	10%	7.540.155	5.425.256
				2017	2016
				DKK	DKK

5 Værdipapirer

Aktier	13.711.523	10.090.029
Obligationer	14.765.706	12.469.593
	28.477.229	22.559.622

6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	215.990	39.853.812	300.000	40.494.802
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-15.000	15.000	0	0
Årets resultat	0	542.525	1.832.168	300.000	2.674.693
Egenkapital 31. december	125.000	743.515	41.700.980	300.000	42.869.495

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2017.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KaMi Holding ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v. Afskrivning på goodwill indgår tillige med den andel, der vedrører administrationsaktiviteten.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer, kursregulering på værdipapirbeholdning samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter tilgodehavende hos tilknyttet virksomheder.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.